оценки заявки совместного белорусско-австрийского закрытого 

акционерного страхового общества «Купала» составила 100 %, из них 

удельный вес выполненных критериев: 

по критерию «цена» участнику присвоено – 50 %, как наименьшая 

цена, предложенная участником открытого конкурса 132 397,00 (сто 

тридцать две тысячи триста девяносто семь) долларов США. В соответствии 

с подпунктом 18.5.1 пункта 18 Извещения в случае, если валюта заявки 

отлична от российского рубля, то при оценке и сравнении заявок она 

конвертируется в российские рубли по курсу Национального банка 

Республики Беларусь на дату вскрытия конвертов с заявками на участие в 

открытом конкурсе (протокол открытия заявок от 18 ноября 2019 года) и 

составляет 8 442 408 (восемь миллионов четыреста сорок две тысячи 

четыреста восемь) российских рублей 21 копейка (132 397, 

00*2.0458/0.032083); 

по критерию «качество» участнику присвоено – 50 %, из них: 

выполнение Требований к видам медицинской и медикаментозной 

помощи, оказываемой в рамках услуг добровольного страхования 

медицинских расходов, и ее минимальный объем, указанные в Разделе V 

Извещения, участнику присвоено – 30%; 

наибольшая суммарная страховая сумма. Суммарная страховая сумма 

составила 2 315 800 (два миллиона триста пятнадцать тысяч восемьсот) 

долларов США, участнику присвоено – 10%; 

наличие индивидуального врача-диспетчера, находящегося в штате 

участника конкурса для связи в режиме 24/7, участнику присвоено – 10%. 

Номер 2 присвоен заявке филиала закрытого акционерного страхового

[...]

критериев оценки заявки филиала закрытого акционерного страхового 

общества «Белнефтестрах» в г. Минске № 2 составила 88,69 %, из них 

удельный вес выполненных критериев: 

по критерию «цена» участнику присвоено – 48,69 %, цена, 

предложенная участником открытого конкурса 135 946 (сто тридцать пять 

тысяч девятьсот сорок шесть) долларов США 62 цента. 

В соответствии с подпунктом 18.5.1 пункта 18 Извещения на дату 

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе цена 

составляет 8 668 752 (восемь миллионов шестьсот шестьдесят восемь тысяч 

семьсот пятьдесят два) российских рубля 77 копеек 

(135 946,62*2.0458/0.032083); 

по критерию «качество» участнику присвоено – 40 %, из них: 

выполнение Требований к видам медицинской и медикаментозной 

помощи, оказываемой в рамках услуг добровольного страхования 

медицинских расходов, и ее минимальный объем, указанные в Разделе V 

Извещения, участнику присвоено – 30%; 

наибольшая суммарная страховая сумма (присваивается участнику, 

предложившему наилучшие условия). Суммарная страховая сумма 

составила 1 920 000 (один миллион девятьсот двадцать тысяч) долларов 

США, участнику присвоено – 0%; 

наличие индивидуального врача-диспетчера, находящегося в штате 

участника конкурса для связи в режиме 24/7, участнику присвоено – 10%. 

По результатам оценки заявок участников, допущенных к участию в